
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2013-2018 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  
№ 5.61-3 от 26 апреля 2018 г.                                                                                                                         г. Оха 

 

Об утверждении генерального плана г. Оха 

 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории города Оха 

муниципального образования городской округ «Охинский», в соответствии со статьей 24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьями 16 и 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», на основании протокола публичных слушаний, 

заключения о результатах публичных слушаний по проекту «Корректировка генерального 

плана городского округа «Охинский» и правил землепользования и застройки г. Оха. 

Схема зонирования территории и зональные регламенты к правилам землепользования и 

застройки» 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить генеральный план г. Оха, выполненный ООО «Институт 

Территориального Планирования «Град». 

2. Решение Охинского районного Собрания № 2.50-1 от 14.04.2005 г. «Об 

утверждении генерального плана» признать утратившим силу. 

3. В генеральном плане муниципального образования городской округ 

«Охинский», утвержденном решением Охинского районного Собрания № 2.53-

12 от 05.07.2005 г., разделы в части населенного пункта г. Оха, в том числе 

графические материалы, признать утратившими силу.  

4. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования его в газете 

«Сахалинский нефтяник». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Переверзева Е. Н.  

 

 

 

Председатель Собрания                     Глава 

муниципального образования            муниципального образования 

городской округ «Охинский»            городской округ «Охинский» 

          

   Е. Н. Переверзев                                                                               С. Н. Гусев 

 

 

 

 



 


